
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO 
ISCRIZIONE N. 1157/2016 REGISTRO PERSONE GIURIDICHE PREFETTURA DI ROMA 
VIA BERNARDINO RAMAZZINI N. 31, C.A.P.: 00151, ROMA (RM) 
C.F. e P.IVA: 13669721006 

PROVVEDIMENTI DEL SEGRETARIO REGIONALE 

Pagina | 1 

 

 

 

 

Provvedimento n. 31 del 23.11.2023 

 
IL RESPONSABILE  

Richiamato il Provvedimento del Presidente Nazionale - Protocollo informatico n. 

2021/11500/CN/I del 17/03/2021, con cui è stato affidato l'incarico di Responsabile 

Unico del Procedimento inerente la procedura per l’affidamento dei lavori della nuova 

sede del Comitato al Dott. Pasquale Giacomo Morano 

Richiamata la relazione dell’UO Immobili del 07/06/2023 con cui a seguito del 

sopralluogo avvenuto il 29/05/2023 si dichiarava necessario procedere ad affidare i lavori 

in emergenza; 

Rilevata la necessità di indire una procedura negoziata per l’individuazione di operatori 

economici in possesso dei requisiti necessari, in grado di espletare i lavori urgenti per i 

lavori di ristrutturazione della casa delle Infermiere Volontarie sita in Fiesole, Via Doccia,8 

Richiamato il computo metrico estimativo dei lavori di manutenzione ordinaria redatto 

dal tecnico e i relativi allegati 

Richiamata l’autorizzazione prot. n. 2021/11500/CN/I del 17/03/2021 all’ampliamento 

della soglia di spesa prevista dalla procura speciale; 

Considerato che l’associazione è registrata sul sistema di acquisti telematico Net4Market 

come stazione appaltante e che svolgerà tramite questo sistema la procedura negoziata; 

Ricordato che il d.lgs. 36/2023, in particolare l’art. 17, prevede che, prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, 

con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali 

del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte.  

 

Il
 S

e
g

re
ta

ri
o
 R

e
g

io
n

a
le

 



ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO 
ISCRIZIONE N. 1157/2016 REGISTRO PERSONE GIURIDICHE PREFETTURA DI ROMA 
VIA BERNARDINO RAMAZZINI N. 31, C.A.P.: 00151, ROMA (RM) 
C.F. e P.IVA: 13669721006 

PROVVEDIMENTI DEL SEGRETARIO REGIONALE 

Pagina | 2 

 

 

 

 

 

 

DISPONE 

 

1. di indire una procedura negoziata per l’affidamento dei lavori urgenti per i lavori 

di ristrutturazione della casa delle Infermiere Volontarie sita in Fiesole, Via Doccia 

8 per un importo complessivo di € 260.009,50 esclusa IVA 

 

 

Data, __23.11.2023_______      Firma 
 
 

 

 
Il Segretario Regionale 

Pasquale Giacomo Morano 


